Cada agente cultural selecionado receberá a premiação conforme as categorias previstas no Anexo I deste Edital.
O valor recebido pelas pessoas físicas é isento de Imposto de Renda, ou seja, o agente cultural pessoa física não vai ter desconto de imposto de renda
sobre o valor recebido.
O valor total deste edital é de R$ 41.900,00 (quarenta e um mil e novecentos reais).
A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
 

 
2.4. Prazo de inscrição
De 08:00 horas do dia 09/06/2025 até 23:59 do dia 13/06/2025.
2.5. Quem pode participar
Pode se inscrever no Edital qualquer agente cultural com contribuição artística ou cultural no Município de SÃO BENTO DO NORTE/RN há pelo